АДМИНИСТРАЦИЯ СУРГУТСКОГО РАЙОНА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ СУРГУТСКОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Лянторская средняя общеобразовательная школа № 5»
( МБОУ « Лянторская СОШ №5»)

ПРИКАЗ

«17» февраля 2025г                                                                                           № 195

г.п. Лянтор

О проведении мониторинга качества общего образования

в  МБОУ «Лянторская СОШ №5» в 2024-2025 учебном году

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и

науки от 13.05.2024 № 1008 «Об утверждении состава участников, сроков и

продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в образовательных

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, а

также перечня учебных предметов, по которым проводятся всероссийские

проверочные работы в образовательных организациях, осуществляющих

образовательную деятельность по образовательным программам начального общего,

основного общего, среднего общего образования, в 2024/2025 учебном году», приказом

Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от

14.02.2025 № 10-П-255 «О проведении мониторинга качества общего образования в

Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2024-2025 учебном году», приказом

департамента образования администрации Сургутского муниципального района от

14.02.2025 г № 107 «О проведении мониторинга качества общего образования в

Сургутском районе в 2024-2025 учебном году», в целях организации проведения

мероприятий по оценке качества общего образования в МБОУ «Лянторская СОШ №5»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение Всероссийских проверочных работ (далее - ВПР) 4-8-

х, 10х классов в период с 11апреля по 16 мая 2025 г. в соответствии с планом-

графиком проведения ВПР (Приложение 1).

2.  Назначить ответственными организаторами за проведение ВПР, а также за

загрузку результатов ВПР в личный кабинет ФИС ОКО:

2.1. 4х классов Сербину Е.А., заместителя директора

2.2. 5-8х,10х Махнач Л.Н., заместителя директора.

3. План проведения мероприятий по использованию и применению результатов

участия обучающихся в мероприятиях по оценке качества образования

(приложение 4).

4. Заместителям директора Сербиной Е.А., Махнач Л.Н. до проведения ВПР:

4.1. скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и список

кодов участников, распечатать бумажные протоколы и коды участников

4.2. скачать архив с материалами для проведения ВПР в личном кабинете ФИС ОКО

до дня проведения работы

4.3. получить критерии оценивания и электронные формы результатов в

соответствии с планом графиком проведения ВПР в личном кабинете в ФИС

ОКО

5. При проведении всероссийских проверочных работ заместителям директора

Сербиной Е.А., Махнач Л.Н., обеспечить:

5.1. Наличие организаторов в аудиториях (приложение 2).

5.2. Присутствие независимого общественного наблюдателя при проведении и

проверки работ.

5.3. Осуществление перекрестной проверки ВПР обучающихся 4, 5, 6 классов на

учебных предметах «Русский язык», «Математика»

5.4. Организация видеонаблюдения при проведении и проверки работ.

5.5. Работу предметных комиссий по проверки работ обучающихся (приложение 3).

6. Назначить ответственным:

6.1. За распечатку КИМов для проведения всероссийских работ по предметам с

соблюдением условий конфиденциальности Ващенко Г.А.

6.2.  Назначить за техническое сопровождение, организацию офлайн-

видеонаблюдения при проведении и проверки всероссийских проверочных работ

по предметам «Русский язык» и «Математика» системного администратора

Якимову У.А.

7. Назначить организаторами вне аудитории:

- 1 этаж: левое крыло – Лебедева Е.Н.; правое крыло – Панина О.В.

- 2 этаж: левое крыло – ФаткуловаД.М.; правое крыло – Тангаева Т.А.

8. Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя директора

Махнач Л.Н до 30.05.2025.

И.о. директора                                                                Л.Н. Махнач

Приложение 1

к приказу от 17.02.2025г. №  195

График проведения всероссийских проверочных работ

по программам начального общего образования

Предмет Дата

проведения

Продолжительность

 (мин)

Русский язык  15.04.2025 Один урок, не более чем 45 минут

Математика 17.04.2025 Один урок, не более чем 45 минут

Один из предметов: окружающий

мир, литературное чтение,

иностранный (английский) язык

22.04.2025 Один урок, не более чем 45 минут

График проведения всероссийских проверочных работ

по программам основного общего образования

Предмет Дата

проведения

Продолжительность

 (мин)
5 классы

Русский язык  14.04.2025 Один урок, не более чем 45 минут

Математика 17.04.2025 Один урок, не более чем 45 минут

История 21.04.2025

История, литература, иностранный

язык
(Один из предметов для каждого класса на

основе случайного выбора)

21.04.2025 Один урок, не более чем 45 минут

Биология, география.
(Один из предметов для каждого класса на

основе случайного выбора)

24.04.2025 Два  урока, не более чем 45 минут

каждый

6 классы

Русский язык  14.04.2025 Один урок, не более чем 45 минут

Математика 16.04.2025 Один урок, не более чем 45 минут

История, обществознание, литература,

иностранный язык
(Один из предметов для каждого класса на

основе случайного выбора)

21.04.2025 Один урок, не более чем 45 минут

Биология, география.
(Один из предметов для каждого класса на

основе случайного выбора)

24.04.2025 Два  урока, не более чем 45 минут

каждый

7 классы

Русский язык  15.04.2025 Один урок, не более чем 45 минут

Математика 17.04.2025 Один урок, не более чем 45 минут

История, обществознание, литература,

иностранный язык
(Один из предметов для каждого класса на

основе случайного выбора)

22.04.2025 Один урок, не более чем 45 минут

Биология, география, физика,

информатика.
(Один из предметов для каждого класса на

основе случайного выбора)

25.04.2025 Два  урока, не более чем 45 минут

каждый

8 класс

Русский язык  15.04.2025 Один урок, не более чем 45 минут

Математика 18.04.2025 Один урок, не более чем 45 минут

История, обществознание, литература,

иностранный язык
(Один из предметов для каждого класса на

основе случайного выбора)

22.04.2025 Один урок, не более чем 45 минут

Биология, география, физика, химия,

информатика.
(Один из предметов для каждого класса на

основе случайного выбора)

25.04.2025 Два  урока, не более чем 45 минут

каждый

График проведения всероссийских проверочных работ

по программам среднего общего образования

10 класс

Русский язык  11.04.2025 Один урок, не более чем 45 минут

Математика 16.04.2025 Один урок, не более чем 45 минут

История, обществознание, география,
физика, химия, литература,

иностранный язык
(два из предметов для каждого класса на

основе случайного выбора)

23.04.2025

Два  урока, не более чем 45 минут

каждый

История, обществознание, география,
физика, химия, литература,

иностранный язык
(два из предметов для каждого класса на

основе случайного выбора)

28.04.2025 Два  урока, не более чем 45 минут

каждый

Приложение 2

к приказу от 17.02.2025г. №  195

Организаторы в аудитории при проведении ВПР начального общего образования
№

аудитории

дата Время  предмет ФИО организатора

205 15.04.2025 8.55-9.40 Русский язык  Грейть Татьяна Сергеевна

202  8.55-9.40  Симонова Наталья Сергеевна

205  14.00-14.45  Румянцева Ангелина Сергеевна

206  8.55-9.40  Закирова Гульназ Асгатовна

207  8.55-9.40  Медет Наталья Николаевна

205 17.04.2025 8.55-9.40 Математика  Грейть Татьяна Сергеевна

202  8.55-9.40  Симонова Наталья Сергеевна

205  14.00-14.45  Румянцева Ангелина Сергеевна

206  8.55-9.40  Закирова Гульназ Асгатовна

207  8.55-9.40  Медет Наталья Николаевна

205 22.04.2025 8.55-9.40 Один из предметов:

окружающий мир,

литературное

чтение, иностранный

(английский) язык

Грейть Татьяна Сергеевна

202  8.55-9.40  Симонова Наталья Сергеевна

205  14.00-14.45  Румянцева Ангелина Сергеевна

206  8.55-9.40  Закирова Гульназ Асгатовна

207  8.55-9.40  Медет Наталья Николаевна

Огранизаторы в аудитории при проведении ВПР основного общего образования

класс №

кабинета

Дата время Предмет ФИО организатора

    5 классы

5а 104 14.04.2025 9:40

Русский язык

Задорина М.Н.

5б 105   Айтнякова А.М.

5в 109   Мурзагалина Э.А.

5г 110   Дисбиянова Н.С.

5д 114   Тонаяева Э.Р.

5а 104 17.04.2025 9:40

Математика

Задорина М.Н.

5б 105   Айтнякова А.М.

5в 109   Мурзагалина Э.А.

5г 110   Дисбиянова Н.С.

5д 114   Тонаяева Э.Р.

5а 104 21.04.2025 9:40 История, литература,

иностранный язык
(Один из предметов для

каждого класса на основе

случайного выбора)

Задорина М.Н.

5б 105   Айтнякова А.М.

5в 109   Мурзагалина Э.А.

5г 110   Дисбиянова Н.С.

5д 114   Тонаяева Э.Р.

5а 104 24.04.2025 9:40
Биология, география.
(Один из предметов для

каждого класса на основе

случайного выбора)

Задорина М.Н.

5б 105   Айтнякова А.М.

5в 109   Мурзагалина Э.А.

5г 110   Дисбиянова Н.С.

5д 114   Тонаяева Э.Р.

    6 классы

6а 104 14.04.2025 14:00

Русский язык

Задорина М.Н.

6б 105   Айтнякова А.М.

6в 109   Мурзагалина Э.А.

6г 110   Дисбиянова Н.С.

6а 104 16.04.2025

Математика

Задорина М.Н.

6б 105   Айтнякова А.М.

6в 109   Мурзагалина Э.А.

6г 110   Дисбиянова Н.С.

6а 104 21.04.2025  История, обществознание,

литература, иностранный

язык
(Один из предметов для

каждого класса на основе

случайного выбора)

Задорина М.Н.

6б 105   Айтнякова А.М.

6в 109   Мурзагалина Э.А.

6г 110   Дисбиянова Н.С.

6а 104 24.04.2025  Биология, география.
(Один из предметов для

каждого класса на основе

случайного выбора)

Задорина М.Н.

6б 105   Айтнякова А.М.

6в 109   Мурзагалина Э.А.

6г 110   Дисбиянова Н.С.

    7 классы

7а 104 15.04.2025 14:00

Русский язык

Задорина М.Н.

7б 105   Айтнякова А.М.

7в 109   Мурзагалина Э.А.

7г 110   Дисбиянова Н.С.

7а 104 17.04.2025

Математика

Задорина М.Н.

7б 105   Айтнякова А.М.

7в 109   Мурзагалина Э.А.

7г 110   Дисбиянова Н.С.

7а 104 22.04.2025  История, обществознание,

литература, иностранный

язык
(Один из предметов для

каждого класса на основе

случайного выбора)

Задорина М.Н.

7б 105   Айтнякова А.М.

7в 109   Мурзагалина Э.А.

7г 110   Дисбиянова Н.С.

7а 104 25.04.2025  Биология, география,

физика, информатика.
(Один из предметов для

каждого класса на основе

случайного выбора)

Задорина М.Н.

7б 105   Айтнякова А.М.

7в 109   Мурзагалина Э.А.

7г 110   Дисбиянова Н.С.

    8 класс

8а 104 15.04.2025 8:50

Русский язык

Задорина М.Н.

8б 105   Айтнякова А.М.

8в 109   Мурзагалина Э.А.

8г 110   Дисбиянова Н.С.

8а 104 18.04.2025 8:50

Математика

Задорина М.Н.

8б 105   Айтнякова А.М.

8в 109   Мурзагалина Э.А.

8г 110   Дисбиянова Н.С.

8а 104 22.04.2025 8:50 История, обществознание,

литература, иностранный

язык
(Один из предметов для

каждого класса на основе

случайного выбора)

Задорина М.Н.

8б 105   Айтнякова А.М.

8в 109   Мурзагалина Э.А.

8г 110   Дисбиянова Н.С.

8а 104 25.04.2025 8:50 Биология, география,

физика, химия,

информатика.
(Один из предметов для

каждого класса на основе

случайного выбора)

Задорина М.Н.

8б 105   Айтнякова А.М.

8в 109   Мурзагалина Э.А.

8г 110   Дисбиянова Н.С.

Огранизаторы в аудитории при проведении ВПР среднего  общего образования

    10 класс

10а 104
11.04.2025 9:40 Русский язык

Задорина М.Н.

10б 105 Айтнякова А.М.

10а 104
16.04.2025 9:40 Математика

Задорина М.Н.

10б 105 Айтнякова А.М.

10а 104

23.04.2025 9:40

История, обществознание,

география, физика, химия,

литература, иностранный

язык
(один из предметов для

каждого класса на основе

случайного выбора)

Задорина М.Н.

10б 105 Айтнякова А.М.

10а 104

28.04.2025 9:40

История, обществознание,

география, физика, химия,

литература, иностранный

язык
(один из предметов для

каждого класса на основе

случайного выбора)

Задорина М.Н.

10б 105 Айтнякова А.М.

Приложение 3
к приказу №195 от 17.02.2025

Состав предметных комиссий по проверке ВПР начального общего образования

№

аудитории

дата Время предмет ФИО эксперта

112 15.04.2025 15.00-17.00 Русский язык  Курманалиева Регина Валиановна

Трушанова Ирина Александровна

Коптева Елена Николаевна

Румянцева Ангелина Сергеевна

Медет Наталья Николаевна

Уразайкина Екатерина Евгеньевна (

иностранный  ( английский) язык)

112 17.04.2025 15.00-17.00 Математика

112 22.04.2025 15.00-17.00 Один из

предметов:

окружающий

мир,

литературное

чтение,

иностранный

(английский)

язык

Состав предметных комиссий по проверке ВПР основного и среднего общего образования.

№

аудитории

Дата/класс Время предмет ФИО эксперта

305

11.04.2025

10 классы

18:00

Русский язык

Зинченко Н.В.

Лебедева Т.В.

Чеканина О.Н.

Мазаитова Е.В.

Попова Е.Н.

Тимербулатова Э.М.

14.04.2025

5-6 классы

17:00

15.04.2025

7-8 классы

17:00

305

16.04.2025

10,6 классы
18:00

Математика

Мурзабулатова М.И

Гранкина И.А.

Гурова Ю.С.

Ващенко Г.А.

17.04.2025

5,7 классы
17:00

18.04.2025

8 классы
17:00

305

21.04.2025

5,6 классы

17.00

История

Окс Л.Н.

Арипова А.А.

Короткий А.В.

22.04.2025

7,8 классы
17.00

23.04.2025

28.04.2025

10 классы

17.00

305

21.04.2025

6 классы
18.00

Обществознание

Окс Л.Н.

Арипова А.А.

Короткий А.В.

22.01.2025

7 классы
18:00

22.04.2025

8 классы
18:00

23.04.2025

28.04.2025

10 классы

18:00

305

21.04.2025

5,6 классы
17:00

Литература

Зинченко Н.В.

Лебедева Т.В.

Чеканина О.Н.

Мазаитова Е.В.
22.04.2025

7,8 классы
17:00

23.04.2025

28.04.2025

10 классы

17:00

Попова Е.Н.

Тимербулатова Э.М.

305

21.04.2025

5,6 классы
17:00

Иностранный язык

Антошкина Е.В.

Баянова А.Ю.

Алчакова А.М.

Уразайкина Е.Е.

Лилаева Б.Д.

Провоторова А.А.

22.04.2025

7,8 классы
17:00

23.04.2025

28.04.2025

10 классы

17:00

305

24.04.2025

5,6 классы
18:00

Биология

Есипенко Ф.Н.

Карпова Т.А.

Добрян Т.В.
25.04.2025

7,8 классы
18:00

305

23.04.2025

28.04.2025

10 классы

17:00

География

Есипенко Ф.Н.

Карпова Т.А.

Якимова Н.А.

24.04.2025

5,6 классы
17:00

25.04.2025

7,8 классы
17:00

305

23.04.2025

28.04.2025

10 классы

18:00

Физика
Сабитова Н.А.

Перницкая Т.Ф.
25.04.2025

7,8 классы
18:00

305

23.04.2025

28.04.2025

10 классы

17:00

Химия

Есипенко Ф.Н.

Карпова Т.А.

Добрян Т.В. 25.04.2025

8 классы
17:00

305 25.04.2025

7,8 классы
17:00

информатика Мурзабулатова М.И.

Перницкая Т.Ф.

Приложение 4

к приказу №195 от 17.02.2025

План проведения мероприятий

по использованию и применению результатов участия обучающихся

 в оценочных процедурах

№ Наименование

мероприятий

Назначение

мероприятия

Ответственные

исполнители

Сроки

реализации

1.  Участие в проведении

заседаний районных

профессиональных

сообществ педагогов

Рассмотрение результатов

оценочных процедур;

совершенствование методики

преподавания учебных

предметов; выявление и

обобщение успешного опыта

использования результатов

оценивания образовательных

достижений обучающихся в

повышении качества общего

образования на уровне

муниципалитета

 МКУ «ИМЦ»,

отдел развития

и оценки

качества

образования

Март 2025 года,

ноябрь 2025 года

2.  Участие в проведении

семинаров, мастер –

Повышение квалификации

педагогов

МКУ «ИМЦ»,

отдел развития

По плану работы

ресурсных центров,

классов на базе ресурсных

центров, региональных

инновационных площадок,

образовательных

организаций,

осуществляющих

инновационную

деятельность на

муниципальном  уровне

и оценки

качества

образования

региональных

инновационных

площадок,

образовательных

организаций,

осуществляющих

инновационную

деятельность на

муниципальном

уровне

3.  Повышение квалификации

педагогов через обучение

по дополнительным

профессиональным

программам, систему

семинаров и педсоветов

Оказание помощи педагогам,

испытывающим проблемы в

методике преподавания и

оценивании ученической работы

по стандартизированным

критериям

Иванова Н.Н.,

заместитель

директора

Постоянно

4.  Самообразование педагогов Самооценка профессиональной

деятельности, формирование

направлений совершенствования

(отражение в плане

самообразования или программе

профессионального роста

педагога)

Иванова Н.Н.,

заместитель

директора

Постоянно

5.  Проведение заседаний

школьных предметных

методических объединений

Рассмотрение результатов

оценочных процедур по учебным

предметам; совершенствование

методики преподавания учебных

предметов; выявление и

обобщение успешного опыта

использования результатов

оценивания образовательных

достижений обучающихся в

повышении качества образования

на уровне образовательной

организации

Сербина Е.А.,

Махнач Л.Н.,

Иванова Н.Н.,

заместители

директора

Март 2025 года

6.  Проведение родительских

собраний

Рассмотрение результатов

оценочных процедур;

информирование родительской

общественности о проведении

оценочных процедур качества

общего образования в

образовательных организациях, о

результатах проводимых

мероприятий.

Классные

руководители

4-х классов

Сентябрь-октябрь

 2025 года и по мере

поступления

аналитической

и методической

информации

7.  Проведение школьных

педсоветов

Рассмотрение результатов

оценочных процедур в целом по

образовательной организации (в

сравнении с районом и округом,

по всей выборке); проведение

анализа сопоставимости

результатов внутренней и

внешней оценки качества

образования; корректировка

образовательного процесса с

учетом полученных результатов

Сербина Е.А.,

Махнач Л.Н.,

Иванова Н.Н.,

заместители

директора

Май, октябрь

8.  Обобщение и

представление на сайте

образовательной

Информирование участников

образовательных отношений с

результатами оценочных

Сербина Е.А.,

Махнач Л.Н.,

Иванова Н.Н.,

Февраль

2025 года

организации результатов

оценочных процедур 2024

года, размещение графика

проведения оценочных

процедур в 2025 году

процедур 2024 года,

планированием оценочных

процедур в 2025 году

заместители

директора

9.  Представление информации

о выполнении плана

мероприятий по коррекции

знаний обучающихся по

результатам поведенных

диагностических процедур

в общеобразовательных

организациях; о реализации

комплекса мер по

обеспечению

объективности оценивания

образовательных

результатов

Информирование  Сербина Е.А.,

Махнач Л.Н.,

Иванова Н.Н.,

заместители

директора

В установленные

приказами сроки

10.  Исполнение в полном

объеме рекомендаций,

изложенных в

информационно-

аналитических отчѐтах по

результатам проведения

оценочных процедур

Повышение качества образования Сербина Е.А.,

Махнач Л.Н.,

Иванова Н.Н.,

заместители

директора

Постоянно

		2025-03-24T16:12:28+0500
	Махнач Любовь Николаевна